quamtempore fubjiciatur, vel quod ipfumRegnum Adriæ cum Imperio, vel

RegnoRomaniæ aut Alemanniæ, vel cumRegno feu DominioLombardiæ

prædicto quomodolibetin unam perfonam uniantur, utfcilicetunus&idem

fimul fit Imperator & RexAdria, vel Rex Romaniæ , aut Alemanniæ, feu

Lombardia, &RexAdriæ. Et fuper hoc articulo cavebiturtam per pœ

nas fpirituales, quam alias idoneas cautiones; quomodocumque hoc Ro

manus Pontifex duxeritrequirendum.

S.18. Ad hæc volumus , ut ipfum Regnum Adriæ nullo tempore

careat legitimo defenfore ; volumus & Apoftolica auctoritate ordinamus,

ut fi in Regno hujusmodi fuccedens ætatis decem octo annorum fuerit ,

liberè adminiftret; fed quamdiu minor fuerit, tam ipfe quam Regnum in

baillio & cuftodia Romana Ecclefia maneat , donec Rex ipfe compleverit

prædictam ætatem ; fructibus & emolumentis ipfius Regni , ex quibus

fumptus neceffarii faciendi pro ftatu Regis & ipfius Regni cuftodia dedu.

cantur , Regi confervandis eidem , & lucri alterius ratione hujusmodicu

ftodiæ non ceffuris.

J. 19. Tu autem& tui in Regno præfato Adria heredes in urbeRo

mana, aut ejus territorio vel diftrictu, aut in Provinciis Patrimonii bea- ,

ti Petri in Tuſcia , Sabina , Campania , vel Maritima , aut in terris ſpecia

lium commiffionum , quæ per Rectores dictarum provinciarum folita

funt gubernari , aut aliis domaniis feu feudis ipfius RomanæEcclefiæ ubi

libet conftitutis, ex fucceffione vel legato aut quocumque alio jure, titulo

vel contractu , nihil umquamvobis acquiretis , vel vindicabitis, recipietis,

habebitis vel retinebitis , feu poteritis acquirere , vindicare, habere , reci

pere , vel retinere : nullam etiam Poteftatem, Capitaneam, Rectoriam, vel

alium honorem , nullamqve dignitatem feu poteftatem fenatoriam , vel

quamcunque aliam adminiftrationem, commendam , vel quodcumque

aliud officium recipietis , habebitis, vel retinebitis ; feu recipere, habere,

vel retinere poteritis in eisdem.

§. 20. Præfatam etiam urbem , aut provinciam Patrimonii beati

Petri in Tufcia, Sabinam, Campaniam , vel Maritimam , nec terras fpe

cialium commiffionum prædictas, aut earumvel ipfarum alicujus partem,

non occupabitis , nec occupari facietis nec in eis offendetis, vel quomodo

libet moleftabitis RomanamEcclefiam : aut moleftari facietis ; quod fi con

trarium feceritis , &moniti vel requifiti perRomanum Pontificem; vel'fi

commode requiri vel monerinequiveritis, juxta ipfius RomaniPontificis

affertionem vel dictum , poftquam ipfe publicè & folemniter de hoc vos

monuerit, infra fexmenfes, habita , acquifita , vindicata vel capta hujus

modi realiter& de facto non dimiferitis, ea poftmodum nullatenus repeti

turi ; vel fi à præfatis moleftationibus , inquietationibus & impedimentis

omninò non deftiteritis feu fi per vos vel alios pro vobis occupata feu in

vafa non reftitueritis integrè& perfectė ; eo ipfo ab ejusdem Regni jure,

cadatis totaliter, ipfumque Regnum prorfus amittatis , & ad Romanam.

Ecclefiam liberèdevolvatur. Quod fi reftitueritis occupata, nihilominus

de univerfis injuriis & damnis illatis ad mandatum Romani Pontificis ad

plenum fatisfacere debeatis.

§. 21. Aliiveròheredes veftri, qui non funt fucceffuri in Regno, fi in

Urbe& aliis terris prædictis aliquid acquirere vel vindicare , recipere , vel

retinere ex quocumque titulo , vel Capitaneam vel poteftariam, aut quod

cumque aliud officium , præeminentiam velhonorem ineisdem acceptare,

recipere, vel retinerepræfumpferint ; aut fi aliquas de prædictis Provinciis

five terris, aut earum aliquam velperfe , vel per alios occupaverint, vel

fecerint occupari , aut fi Romanam Ecclefiam moleftaverint in eisdem; fi

mo
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monitivel requifiti aut ( fifecundumdictum vel affertionem Romani Ponti

ficis moneri vel requiri non poffunt commode) poftquam ipfe Romanus

Pontifex eospublicè&folemnitermonuerit , infra fex menfes hábita, acqui

fita, vendicata quocumque titulo vel caufa non dimiferint, vel fi à præfatis

moleftationibus vel inquietationibus quibuscumque non deftiterint , feu fi

occupata vel invafa plenénon reftituerint ; eo ipfofententiam excommuni

cationis incurrant,&nihilominus ipfi veleorum pofteri inperpetuum non

poffintin Regno ipfofuccedere, fi ipfis in cafu aliquo eademfucceffio defer

retur,fed ab illo tanquam indigni prorfus&totaliter excludantur,&nihilo

minus ille, qui tunc ejusdem Regni Adria gubernaculis præfideret **Ro

mano Pontifici patenter&cum effectu affiftereteneatur,

S. 22. Rurfuscum non expediat RomanæEcclefiæ ejusdemfeuda in

unam perfonam uniri , volumus& tepro te & tuis fuccefforibus univerfis

exprefsè confentiente, difponimus & irrefragabiliter ordinamus, ut tu vel

tui in pofterum fucceffores in Regnohujusmodi, Regi feu Regina Siciliæ,

qui protemporefuerit in Regno Siciliæ& terris, quod& quasabEcclefiaRo

manatenetinfeudum , exquacumque caufa,jure five titulo non poffitis fuc

cedere, vel alias ad dicti Regni Siciliæ &dictarum terrarumDominium vel

fucceffionem venire ; nec èconverfo fcilicetRex Siciliæ, quiprotempore..

fuerit, tibi vel alicui tuorum in Regno Adriæ prædicto heredum , ex qua

cumquecaufa ,jure five titulo non poffit fuccedere, vel aliàs ad dicti Regni

Dominium vel fucceffionemvenire. Quodfi contingeret , ut propter propin

quitatem generis, vel aliàs Rex vel Regina Sicilia , Regi vel Regina Adriæ

deberetin Regno fuccedere, vel è converfo, fucceffio hujusmodi ad fequen

tem ingradu, illum videlicet , qui deficiente Rege vel ReginaSiciliæ effet .

fucceffurus Regi Adriævel è converfo, qui fcilicet deficiente Rege vel Re

gina Adriæ ; effet fucceffurusRegi Sicilia, fucceffio hujusmodi transfera

tur **pacta infeudationumpoffit fuccedere in eisdem Regnis ; aliàs ad RO

manam Ecclefiam& ejus difpofitionemipfum Regnum,decujusfucceffioue

agitur, liberèdevolvatur, non movebitis.

"

§. 23. Præterea tu , nec aliquis tuorum in Regno fuccefforum pro

te vel alio quocunque, exquacumquecaufa, titulo vel occafione guerram

vel aliam per viam facti quamlibet novitatem contra Regem Siciliæ , qui

pro tempore fuerit , vafallos , fubditos vel valitores ipfius , qui de ipfo

Siciliæ Regno exiſtant , facietis : nec facienti alteri dabitis auxilium , côn

filium vel favorem ; nec ipfe Rex Siciliæ contra te feu aliquem tuorum

in ipfo Regno heredum , vafallos , fubditos vel valitores tuos, &ipforum ,

tuorum heredum, qui de ipfo Regnoexiftunt; fed fi quid diffenfionis,quæ

ftionis vel querelæ inter vos Reges fcilicet Adriæ & Siciliæ contingeret

exoriri ; Regum Dominus adeatur , qui Romanus Pontifex vobisRegibus

per concordiæ & litigii viam, feu aliàs , ut fibi videbitur juftitiam admi

niftret. Si autem contraaliquem veftrorum Vafallorum feu fubditorum .

ex quacumque caufa qualiscumque per alterumRegum prædictorumque

rimoniaproponatur ; is Regum pro miniftranda juftitia adeatur, contra

cujus fubditum vel Vafallum fuerit querimonia deferenda ; qui fi diftulerit

juftitiam miniftrare, Romanus Pontifex ejusdem Regis fuppleatnegligen

tiam feu defectum.

S. 24. Si autem tu vel aliquis tuorum in Regno Adriæ præfato he

redum , contrarium , quod fabfit , attentaveritis contra Regem Siciliæ ejus

fubditos vel vafallos guerram movendo , vel novitatem facti aliam facien

do, feufacienti aut moventi dandoauxilium, confilium vel favorem publi

cè vel occultè, autfi Rex Sicilia , qui pro tempore fueritcontrarium atten

taverit contra te vel aliquem tuorum in ipfo Regno Adria heredum, feu

contra veftros fubditos vel vafallos guerram movendo, vel faciendo per
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viam facti novitatemaliam, feu facienti vel moventi dando auxilium, con

filium vel favorem publicè vel occultè , ipfe guerram movens ad novita

tem attentans , aut moventi vel facienti dans auxilium, confilium velfavo

rem ; ad emendationem damnorum datorum in guerra hujusmodiplena

riè teneatur, &nihilominus eo ipfo fententiam excommunicationis incur

rat, quam fi animo indurato per tres menfes fuftinuerit non ceffando tota

liter & effectualiter inguerra, auxilio , confilio , vel favore prædictis , vel fi

de damnisvel injuriis in guerra feu novitate hujusmodi irrogatis infra fex

menſes pofteaimmediatèfequentes ad plenumnon fatisfecerit, Ecclefiaftico

fubjaceat interdicto .

§. 25. Nullam etiam confederationem vel pactionem feu focietatem

cum aliquo Imperatore vel Rege, Principe vel Barone, Saraceno, Chriſtia

no vel cum Græco , aut cumaliqua Provincia, civitate& communitate, vel

aliquo loco, fcienter contra RomanamEcclefiam , vel in damnumRomanæ

Ecclefiæ facietis ; & fi eamfeceritis ignorantes, ad mandatum RomaniPon

tificis revocare teneamini , & fi fcienter tale quidfeceritis, & admandatum

Romani Pontificis nolueritis revocare ; eo ipfo fententiam excommuni

cationis incurratis , quamfi animo indurato permenfemfuftinueritis , ex

tunc totum regnum Ecclefiaftico fubjaceat interdi&to, donec ipfam effe

&tualiter duxeritis revocandam.

7

§.26. Si quis præterea Imperator, Rex vel alius Princeps quicumque,

univerfitas, communitas, Tyrannus vel quævis perfona Ecclefiaftica vel

fecularis provincias Patrimonii San&ti Petri in Tuſcia, Sabina , Campania,

Maritima, aut ipfarum aliquam, feu partem alicujus ipfarum vel aliquam

de terris fpecialium commiffionum , quæ per Rectores dictarum Provin

ciarum funt folitæ gubernari & quas nos nobis , Ecclefiæ Romanæ& no

ftris fuccefforibus exprefsè & fpecialiter retinemus , occupaverint ,autfe

cerint occupari ,feu in eis aliquo modoRomanamEcclefiam aut nos vel noftros

fucceffores moleftaverint vel fecerint moleftari ; feufiurbs autprovinciæ

ipfæfeuterræ vel eorum aliqua contraRomanamforfan rebellarent Eccle

fiam ; vos ipfamEcclefiam Romanam ejusque honores&jura in eisdem

urbe, provinciis atque terris& aliis femper bonâ fide teneamini cuftodire ;

& nihilominus, quandocumque Romana Ecclefia indigebit, fuper qua indi

gentia ftabitur Romani Pontificis fimplici affertioni vel dicto, tunc tu aut tui

indicto regno heredes requifiti ab eo, adUrbem, Campaniam, Maritimam,

aut Provinciam Patrimonii Sancti Petri inTufcia , feu alias terras, quas no

bis, Romanæ Ecclefiæ & noftris fuccefforibus fpecialiter retinemus, trecen

tos militesequis& armisbenè& decentermunitos &paratos , ita quodunusquis

que ipforum habeat quatuor equitaturas bonas vel tres ad minus, in ipfius Ec

clefiæ Romanæ auxilium transmittetis , per tres menfes integros & conti

nuos, poftquam illam ex provinciisvel terris , in qua ipfis indigebit RO

mana Ecclefia , ingreffi fuerint , in tuis vel tuorum in dicto regno here

dum fumtibus & expenfis femel in quolibet anno benè & fideliter fervitu

ros; quorum fi aliquos interim pendente fervitio mori, vel aliàsquomo

docunque deficere contigerit, tu & tui in regno heredes tenebimini nume

rum trecentenorum militum modo confimili fupplere ; vel poft lapfumdicto

rum trium menfium, cum tot quot defuerint, &pro tanto tempore, quanto

defuerint , Romano Pontifici & Ecclefiæ Romanæ teneamini benè & fide

literfacere deferviri.

§. 27. Sanè omnibus Ecclefiis Cathedralibus , quam aliis fecularibus

regularibus , nec non omnibus Prælatis & Clericis ac univerfis perfonis

Ecclefiafticis fecularibus & religiofis indicto Regno Adria injuriampaffis ple

nariè dimittentur& reftituentur integrè eorum bona immobilia, à quibus

cumque ablata vel occupata fint , & per quoscumque detineantur.
Hæc

autem
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autem reftitutio fiet finecontradictione & difficultate qualibet ficut nactus

fueris ipfius Regnipoffeffionem, hocmodo, fcilicet quod ftatim in illa parte

Regni , quæ tibi obediet reftitutio ipfafiat, & poftmodum fucceffivècon

fummabitur , ficut habebis reftituendi facultatem.

J. 28. Ne autem fuper his rebus reftituendis ingeri poffit aliquadiffi

cultas , deputabuntur à nobis feuRomano Pontifice, qui tunc fuerit aliqui

diſcreti Viri, ad quorummandatum&arbitrium reftitutio ipfa fiat, ita quod

ea de quorum Dominio vel proprietate aut poffeffione notorium fuerit , ad

eorum mandatum & arbitrium mox reddentur. In dubiis verò per ipfos

de plano, & absquejudicii figura& ftrepitu diligentius inquiratur : fufficiet

autem vocari rectorem feu thefaurarium velprocuratorem, in cujus juris

dictione vel adminiftratione feu territorio bona de quibus agetur confifte

rent, ad videndumjurare teftes, qui in hujusmodi inquifitione deponent :

hujusmodiquoqve temporalia&mobilia bona quæcumqve, etiamſi civita

tes, caftra, jurisdictiones exiftant quæcumqve&quocumqvenomine cen

feantur RectoresEcclefiarum tam Cathedralium quam aliarum, regularium.

& fæcularium , & univerfæ aliæ perfonæ Ecclefiafticæ , tenebunt liberè ,

absqve eo , quod ab eis poffit ratione ipforum temporalium, per te vel ali

quemtuorumheredum peti feu exigi homaginm,juramentum fidelitatis vel

recognitio aliqualis ; necdiffaifenturEcclefie Cathedrales, vel aliæregulares

& feculares , nec earum Prælati feu cæteræ perfonæ Ecclefiafticæ perte vel

aliquemtuorumheredum vel Officiales veftros quocumqve nominenuncu

pentur, eorum temporalitate vel parte ipfius, nec poterunt diffaifiri ; nec in

eorumDomibus, vel eorumbonis mobilibus vel immobilibus vaftatoresfeu

cuftodes ponentur, nec ponidebeant feu poterunt quoquo modo ; fed omnes

Ecclefiæ & perfonæEcclefiafticæ omninò erunt liberæ, & in nullo Regi vel

Principi fubjacebunt.

$.29. Nullas infuper taillias vel collectas imponetis Ecclefiis, Mona

fteriis, Clericis & viris Ecclefiafticis , feu bonis velrebus ipforum, & in

Ecclefiis vacantibus tu vel tui de Regno Adriæ heredes nullam habebitis

Regaliam, nullosqve fructus, redditus& proventus; nullas etiam obven

tiones , nullaqve alia percipietis ex eisdem ; cuftodia earumEcclefiarum .

interim libera remanente penes perfonas Ecclefiafticas juxta canonicas

fan&tiones.

S. 30. Omnesinfuper Ecclefiæ tam cathedrales, qvam aliæ regulares &

fæculares, necnon&omnes Prælati& Clerici, ac univerfæperfonæEcclefi

afticæ,feculares& religiofæ , ac qvæcunqveloca Ecclefiaftica cumomnibus

bonis fuis in electionibus, poftulationibus, nominationibus, provifionibus,

& omnibus aliis plena libertategaudebunt; nec ante electionem , five in

electione, vel poft , Regius affenfus vel confilium aliquatenus reqviretur :

qvamutiqvelibertatem tu & tui in Regno heredes femper manutenebitis

confervabitis, acmanuteneri ac confervari facietis abomnibus fubditisve

ftris plenariè fine fraude; falvis femper circa Ecclefias Cathedrales & alias

tàm fæculares qvàm regulares, ac aliasperfonas&loca Ecclefiaftica, tam in

faciendis provifionibus & electionibus confirmandis, qvam in omnibus &

qvibuscumque aliis Romani Pontificis & EcclefiæRomanæjurisdictione

auctoritate plenaria & libera poteftate.

§. 31. Omnes etiam caufæ ad forum Ecclefiafticum pertinentes libe

rè & absqve ullo impedimento agitabuntur, tractabuntur & ventilabun

tur coram ordinariis & delegatis judicibus Ecclefiafticis ; & terminabun

tur per eos; & , fi ad fedem Apoftolicam fuper hujusmodi caufis appellari

contigerit, tàm appellantes qvàm appellati ad eamdem venire fedem pro

appellationum fuarum profecutionibus liberè &absqve inhibitione aliqva

permittentur . Et fiqvi fint Prælati vel aliæ perfonæ Ecclefiafticæ , qvi

bona
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bona aliqua teneant à te Rege prædi&to , & fuccefforibus tuis , vel ab aliis